ПРОТОКОЛ

совещания Но вопросам противодействия коррупции

ГБУЗ Республики Мордовия «Республиканский клинический

наркологический диспансер»

28 февраля 2024 г. г. Саранск

Повестка дня:

1. Федеральный закон от 25 Л 2.2008г. №273-Ф3 «О противодествии
коррупции».

2. Статьи 74, 75 Федерального закона от 21.11.2021г. №323-Ф3 «Об
основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации».

3. Законодательство по противодействию коррупции (ответственность
дисциплинарная, административная, уголовная).

1. Заместитель главного врача по организационно-методической
консультативной работе Сундуков Е.П. проинформировал об
антикоррупционном законодательстве, Федеральный закон от
25.12.2008г. №273-Ф3 «О противодействии уоррупции».

2. Юрисконсульт Басалаева С.Г. проинформировала по вопросам
противодействия коррупции в сфере здравоохранения: требования
статей 74, 75 Федерального закона от 21.11.2011г. №323-Ф3 «Об
основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации», об
уголовной ответственности (ст.290, 291 УК РФ), обязанности об
уведомлении работодателя об обращениях в целях склонения к
совершению коррупционных правонарушений, несоблюдение
законодательства по противодействию коррупции.

Решили:

1. Информацию выступающих принять к сведению.
2. Продолжить работу по противодействию коррупции в ГБУЗ
Республики Мордовия «РКНД».